
C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 1 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 513 DEL 05/12/2024
 Settore Affari Generali e servizi alla Persona

OGGETTO: AVVISO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI 
RELATIVAMENTE AL TRASPORTO SCOLASTICO DI STUDENTI DISABILI 
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E 
LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. ANNO SCOLASTICO 
2024/2025. RIAPERTURA TERMINI.

IL RESPONSABILE
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 10.01.2024, con cui sono state assegnate ai 
Comuni somme destinate al potenziamento del trasporto scolastico degli studenti con 
disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di 
primo grado, in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 1, comma 449, della legge n. 
232 del 2016;

ATTESO che al Comune di Vigodarzere è stato riconosciuto un importo di € 4.391,02 
per la realizzazione di tale finalità, importo ricompreso all’interno della quantificazione del 
Fondo di solidarietà comunale; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha inteso utilizzare le risorse 
assegnate mediante la concessione di contributi economici alle famiglie finalizzati a 
coprire, in tutto o in parte, i costi necessari ad organizzare autonomamente il trasporto di 
alunni con disabilità che frequentano la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola 
secondaria di primo grado residenti nel Comune di Vigodarzere, anche se frequentanti 
scuole aventi sedi dislocate fuori dal territorio comunale, con l’obiettivo di favorire la 
regolare frequenza scolastica e, più in generale, il diritto allo studio;

PRESO ATTO che, con DGC n. 94 del 4.09.2024, sono stati stabiliti i criteri per il 
riconoscimento dei contributi in parola (residenza nel Comune di Vigodarzere; iscrizione, 
per l’anno scolastico 2024-2025, alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria o alla scuola 
secondaria di primo grado, ubicate anche al di fuori del Comune di Vigodarzere; possesso 
di disabilità certificata ai sensi della L. 104/1992 e ss.mm.ii;), oltre ai criteri di 
quantificazione del contributo da riconoscere (n° chilometri giornalieri percorsi per il tragitto 
casa – scuola e viceversa X n° giorni calendario scolastico Regione Veneto X 0,50 € 
(rimborso per utilitaria media tratto da tabelle ACI 2024) fino a un importo massimo di € 
400,00 per istanza);

CONSIDERATO che la deliberazione suddetta ha approvato uno schema di avviso e 
uno schema di domanda, fissando il termine di 30 giorni dalla pubblicazione degli stessi 
sul sito internet del Comune e all’Albo Pretorio on line per la presentazione delle 
domande, e che tale avviso, unitamente allo schema di domanda, una volta modificati con 
determinazione n. 408 del 21.10.2024, è stato pubblicato per 30 giorni nel sito istituzionale 
dell’Ente;

APPURATO che, entro la data fissata del 20.11.2024 alle ore 12.00, è pervenuta n. 1 



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 2 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

domanda, prot. com. n. 15089 del 6 novembre 2024;
RITENUTA l’opportunità di riaprire i termini per la presentazione della domanda di 

ulteriori n. 10 giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito internet del Comune e all’Albo 
Pretorio online del presente provvedimento, unitamente all’avviso e allo schema di 
domanda;

VISTO l’art. 14 del Regolamento Comunale in materia di servizi sociali, approvato con 
DCC 4/2024;

PREMESSO CHE.
- con delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 28.12.2023 è stato approvato il DUP 

2024–2026 e con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 28.12.2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024–2026:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 08.01.2024 è stato approvato il PEG 
finanziario 2024 – 2026; 

VISTO il decreto sindacale n. 51 del 04/11/2024 con il quale è stato attribuito alla 
sottoscritta l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 107 n. 267/2000 assegnate al 
Settore affari generali e servizi alla persona;

DATO atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000 e del vigente regolamento comunale di Contabilità;

PRESO ATTO che:
- con la sottoscrizione del presente provvedimento si da atto dell’assolvimento degli 

obblighi di cui all’art. 6 del DPR 62/2013 e dal combinato disposto dall’art. 6 bis 
Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto d’interessi in capo al responsabile del procedimento;

- sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato esprime, con 
la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla 
correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d. lgs n. 
267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che quanto espresso in premessa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo;

2. di prorogare di ulteriori 10 giorni, decorrenti dalla pubblicazione del presente 
provvedimento, unitamente all’avviso e allo schema di domanda, i termini per la 
presentazione della domanda per l’erogazione alle famiglie di contributi economici a 
sostegno del trasporto scolastico di alunni con disabilità frequentanti la scuola 
dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado nell’a.s. 



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 3 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2024/2025;
3. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e art. 14 del 

D.P.R. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il 
presente atto ed il relativo parere tecnico, né in capo ai soggetti che partecipano, a 
qualsiasi titolo, alla presente determinazione o al relativo procedimento ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 6-bis della L. 241/90 e 7 del D.P.R. 62/2013, nonché 
dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente; 

4. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) 
nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” – 
sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell'Ente e nella home page 
sul sito web, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 
online, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del medesimo decreto legislativo;

5. di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'Albo online del Comune avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente 
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di 
dati personali.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE - Settore Affari Generali e servizi alla Persona
 Katia Meneghelle / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


